
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO MANUTENZIONE

N. 66 del 27-10-2017

OGGETTO

RICONOSCIMENTO DEBITO FUORI BILANCIO GIUDIZIO GENGARO LUISAMARIA E ADRIANA
CONTO COMUNE DI ATRIPALDA-IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 14-11-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE II  SETTORE

Servizio II Manutenzione-Patrimonio

Premesso che con delibera consiliare n°  21  del 26/08/2017  è stato  riconosciuto e
finanziato  il debito fuori bilancio  derivante dalla sentenza  della Corte Appello di
Napoli n. 423/ 17 non appellata come da delibera di G.C. n. 61 del 20/04/2017 di
formale acquiescenza , notificata all’Avv. Paduano, legale dell’Ente in data
02/03/2017 e all’Ente in data 22/06/2017 prot. n. 14099, che ha definito il giudizio
di appello avverso la Sentenza del Tribunale di Avellino n. 746/14, promosso dalle
germane Gengaro Marialuisa e Adriana e relativo al contributo ricostruzione
fabbricato Via Maddalena;

Dato atto che il debito, oggetto di riconoscimento, è pari ad €. 33.666,44 di cui
€.22.247,09 per  sorta capitale  con interessi,€. 807,33   per  spese procedura
monitoria,   €.5.106,92 per spese legali I grado,  €. 4.703,60 per spese legali II
grado, €. 1.608,83, per  spese CTU, come liquidate dal Tribunale di Avellino con
decreto del 29/01/2014;

Dato atto, altresì , che l’Avv. Antonio Barra, legale di controparte, con nota
acquisita al prot. n. 22500 del 09/10/2017 ha trasmesso la fattura del C.T.U. Ing.
Gianpaolo Girardi ammontante ad €. 2.035,38, comprensiva di accessori ed ha
comunicato che  le spese per la procedura monitoria, comprensive di accessori
ammontano ad €. 914,49, contemplando in aggiunta il rimborso forfettario dovuto ex
art.2 D.M. 55/14 pari al 15% ;

Considerato  che il predetto debito può gravare sulle giacenze esistenti presso la
Tesoreria provinciale relative ai fondi Legge 219/1981, ferma restando in sede di
riparto di future assegnazioni di risorse finanziarie l’imputazione delle spese
sostenute nella voce ineludibili pagamenti;

Visto il Bilancio di previsione 2017/2019 approvato con delibera C.C. n. 19 del
26/08/2017 ;

Viste le fatture elettroniche  trasmesse dallo studio legale  Barra acquisite  ai  prot.
nn. 22438 e 22440 del 09/10/2017 ;

Ritenuto impegnare la somma complessiva di €. 33.666,44 e procedere alla
liquidazione di spesa ai sensi dell’art.184 TUEL (D.Lgs n° 267/00);

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 5 del 15/06/2017
prot. n. 13518 e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di impegnare per i motivi esposti in premessa ed  in esecuzione della  Sentenza
della Corte Appello di Napoli n. 423/ 17 la somma di €.34.200,15 di cui
€.33.666,44, riconosciute dal C.C. con atto n. 21 del 26/08/2017 ed €. 533,71 a
seguito della specifica  dell’Avv. Barra prot. n. 22500 del 09/10/2017, relative
sostanzialmente , queste ultime, a titolo di oneri accessori dovuti per Legge. ;

Di liquidare a favore delle germane Gengaro Marialuisa e Adriana la somma di
€.24.389,63 per  sorta capitale  con interessi, spese procedura monitoria  e spese
C.T.U,  da suddividersi in parti uguali tra le appellanti;



Di liquidare a favore dello studio Legale   Barra Antonio e Barra Maria Antonietta,
la somma di €. 5.106,92 per spese legali compreso accessori per il giudizio di I
grado così distinta:

COMPENSO €.  3.500,00
L.P.15% €.     525,00
CAP 4% €.     161,00
IVA 22% €.     920,92
TOTALE SPESE I GRADO €.  5.106,92

e la somma di €. 4.703,60 per spese legali compreso accessori per il giudizio di II
grado così distinta:

COMPENSO €. 3.200,00
L.P.15% €.    480,00
CAP 4% €.    147,20
IVA 22% €.    841,98
SPESE VIVE €.       34,42
TOTALE SPESE II GRADO €.  4.703,60

Di autorizzare l’Ufficio ragioneria a disporre il prelievo per  l’importo di €.
34.200,15, presso la Tesoreria dello Stato con imputazione della spesa al Cap. di
entrata 805/5 Cod. 4.02.06.01.001 e a disporne  il pagamento delle somme ad
avvenuto accredito dell’importo sul conto  di tesoreria;

Di imputare la spesa al Cod. 08.01.- 2.04.22.01.001 Cap. 3285 /10  parte uscita del
bilancio 2017;

 Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al servizio
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi degli art. 184  del D.Lgs.
18/08/2000, n° 267 (TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 21-11-2017 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

F.to Geom. Berardino Alfredo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 21-11-2017 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO
MANUTENZIONE

Geom. Berardino Alfredo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


